
1 
 

 

 
 
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จ ากัด 
ว่าด้วยที่ปรึกษาและท่ีปรึกษากิตติมศักดิ์ พ.ศ. 2568 

************ 

เพื่อให้การขอรับความคิดเห็นหรือข้อเสนอแนะต่อการบริหารงานของคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์
ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด ทั้งโดยต่อการบริหารงานทั่วไป หรือต่อประเด็นใดประเด็นหนึ่งให้เป็นไป
อย่างมีประสิทธิภาพ และเป็นผลดีต่อการบริหารสหกรณ์และสมาชิก  

 อาศัยอำนาจตามความในข้อ 75(14) และข้อ 114(11) แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัย ขอนแก่น 
จำกัด พ.ศ. 2568 ประกอบกับมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 46 ครั้งที่ 8/2568 เมื่อวันที่ 16 
พฤษภาคม 2568 ได้มีมติกำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด ว่าด้วยที่ปรึกษาและที่
ปรึกษากิตติมศักดิ์ พ.ศ. 2568 ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1.  ระเบียบน้ีเรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จ ากัด ว่าด้วยที่ปรึกษาและ
ที่ปรึกษากิตติมศักดิ์ พ.ศ. 2568” 

ข้อ 2. ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากที่ประชุมมีมติเป็นต้นไป 
ข้อ 3. ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด ว่าด้วยที่ปรึกษาและที่ปรึกษา

กิตติมศักดิ์ พ.ศ. 2566 ลงวันที่ 17 กรกฎาคม พ.ศ. 2566 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มติ หรือข้อตกลงอ่ืน
ใด ซ่ึงขัดหรือแย้งกับระเบียบน้ี ให้ใช้ระเบียบน้ีแทน 

ข้อ 4. ในระเบียบน้ี 
“สหกรณ์”             หมายความว่า สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด   
“คณะกรรมการดำเน ินการ”    หมายความว ่า คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์

มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด 
“ประธานคระกรรมการดำเนินการ” หมายความว่า ประธานคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์

มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด 
“ท่ีปรึกษาและท่ีปรึกษากิตติมศักด์ิ” หมายความว่า บุคคลภายนอกซ่ึงทรงคุณวุฒิ มีความรู้ ความสามารถ 

และเหมาะสมซ่ึงคณะกรรมการดำเนินการแต่งต้ังเป็นท่ีปรึกษาและท่ีปรึกษากิตติมศักด์ิ 
ข้อ 5. คณะกรรมการดำเนินการอาจเชิญบุคคลภายนอก ซึ่งทรงคุณวุฒิ มีประสบการณ์  มีความรู้  

และมีความสามารถเหมาะสมในการเป็นที่ปรึกษาและที่ปรึกษากิตติมศักดิ์ได้ เพ่ือให้ความเห็นและข้อแนะน า
ในการด าเนินงานทั่วไปหรือต่อประเด็นใดประเด็นหนึ่งในการด าเนินงานของสหกรณ ์

ข้อ 6.  ให้ที่ปรึกษาและที่ปรึกษากิตติมศักดิ์ มีวาระคราวละหนึ่งปีและเมื่อครบวาระแล้ว  หาก



2 
 

คณะกรรมการดำเนินการพิจารณาเห็นว่าที่ปรึกษาและที่ปรึกษากิตติมศักดิ์คนใดมีความเหมาะสมก็ให้ท าหนังสือ
แจ้งไปยังผู้นั้นหรือต้นสังกัด   

ข้อ 7. คณะกรรมการดำเนินการอาจขอค าปรึกษาในเรื่องกิจการงานของสหกรณ์จากที่ปรึกษาและที่
ปรึกษากิตติมศักดิ ์โดยอาจแจ้งเป็นหนังสือเป็นเรื่อง ๆ ไป หรืออาจเชิญเข้าร่วมประชุมเป็นครั้งคราวก็ได้ 

ข้อ  8.  ความเห็นหรือข้อเสนอแนะของที่ปรึกษาและที่ปรึกษากิตติมศักดิ์ ให้อยู่ ในดุลพินิจของ
คณะกรรมการดำเนินการในการถือเป็นแนวทางปฏิบัติ 

ข้อ  9.  สหกรณ์อาจจ่ายค่าตอบแทนให้แก่ที่ปรึกษาและที่ปรึกษากิตติมศักดิ์ตามที่เห็นสมควร ทั้งนี้ ให้
เป็นไปตามมติของคณะกรรมการดำเนินการ 

ข้อ 10.  ให้สหกรณ์ตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีเพ่ือเป็นค่าตอบแทนที่ปรึกษาและที่ปรึกษากิตติมศักดิ์
ไว้ด้วย 

ข้อ 11.  ให้ประธานคณะกรรมการดำเนินการรักษาการให้เป็นไปตามระเบียบนี้ ในกรณีมีปัญหาเกี่ยวกับการ
ปฏิบัติตามระเบียบนี้ให้คณะกรรมการด าเนินการเป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาด และค าวินิจฉัยนั้นให้ถือเป็นที่สุด 

 
ประกาศ ณ วันท่ี  19 พฤษภาคม  พ.ศ. 2568 

 

 
(รองศาสตราจารย์ น.สพ.ดร.ชูชาติ กมลเลิศ) 

ประธานคณะกรรมการดำเนินการ 
สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด 


		2025-06-26T16:09:54+0700
	ชูชาติ กมลเลิศ




